acesso à formação cultural nas áreas de música, teatro, circo, dança, multimeios, literatura 

e artes plásticas, cada uma com várias modalidades, da clássica à popular. Além disso, são 

espaços para difusão cultural, abrigando espetáculos para toda a comunidade, bem como 

uma biblioteca com mais de 2.500 (dois mil e quinhentos) títulos. 

As propostas serão analisadas de acordo com os critérios explicitados na resolução.  

2. APRESENTAÇÃO DAS FÁBRICAS DE CULTURA 

O programa Fábricas de Cultura tem por atribuições promover a promoção e participação, 

prioritária, de crianças e jovens dos distritos mais vulneráveis da capital paulista, em